
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

(тринадцатая сессия) 

от «28» апреля 2022 г.                             № 7 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за I квартал 2022 года 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

Новолуговском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, 

заслушав и обсудив отчет об исполнении  бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первый квартал 2022 года, Совет 

депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первый квартал 2022 года. 

2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первый квартал 2022 года:         

     - по доходам в сумме 7 163 953,36 рублей; 

     - по расходам в сумме 8 509 771,09 рублей; 

     - профицит в сумме 1 345 817,73 рублей. 

3. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Новолуговского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за первый квартал 2022 

года: 

- доходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первый квартал 2022 года по главным администраторам 

доходов бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первый квартал 2022 года по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первый квартал 2022 года по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

-  источников финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первый квартал 2022 года по 



кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

4.   Опубликовать настоящее решение в газете «Новосибирский район: территория 

развития» и на официальном сайте администрации Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области https://novolugovoe.nso.ru. 

5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов                                                                   С.Л. Зубарев  

 

Глава Новолуговского сельсовета                                                                А.С. Раитин                                                                                                          

https://novolugovoe.nso.ru/


1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 48 454 700,00 7 163 953,36 41 290 746,64 14,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерац ии 

182 1 01 02010 01 0000 110 17 018 500,00 2 884 473,05 14 134 026,95 16,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 30 000,00 34 735,62 - 115,8

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том чи сле 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 10 000,00 2 439,68 7 560,32 24,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным фе деральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 1 500 000,00 353 619,19 1 146 380,81 23,6

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отч 

ислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 10 000,00 2 265,90 7 734,10 22,7

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 1 500 000,00 427 873,38 1 072 126,62 28,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным ф едеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -236 190,00 -47 442,57 - 20,1

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 50 000,00 - 50 000,00 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 365 100,00 165 323,59 1 199 776,41 12,1

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
182 1 06 06033 10 0000 110 5 000 000,00 792 806,61 4 207 193,39 15,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
182 1 06 06043 10 0000 110 2 974 200,00 234 649,66 2 739 550,34 7,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 1 200 000,00 221,82 1 199 778,18 0,0

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 100 000,00 22 828,05 77 171,95 22,8

Приложение № 1 к решению № 7 сессии № 13  Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 28.04.2022г.

Доходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 

первый квартал 2022 года по главным администраторам доходов бюджета, по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации доходов бюджета

Исполнено

% 

исполнения
 Наименование показателя

Код дохода по главным 

администраторам доходов 

бюджета, по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, 

классификации доходов 

бюджета

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Неисполненные 

назначения



1 2 3 4 5 6

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 2 000 000,00 2 212 925,06 - 110,6

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений
555 1 17 01050 10 0000 180 - 4 033,80 - -

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 555 1 17 05050 10 0000 180 15 000,00 2 000,52 12 999,48 13,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 15 418 090,00 71 200,00 15 346 890,00 0,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 150 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 555 2 02 29999 10 0000 150 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
000 2 02 30000 00 0000 150 284 600,00 71 200,00 213 400,00 25,0

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
555 2 02 30024 10 0000 150 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 00 0000 150 284 500,00 71 200,00 213 300,00 25,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов

555 2 02 35118 10 0000 150 284 500,00 71 200,00 213 300,00 25,0

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 13 635 990,00 - 13 635 990,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 40014 00 0000 150 35 990,00 - 35 990,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

555 2 02 40014 10 0000 150 35 990,00 - 35 990,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам
000 2 02 49999 00 0000 150 13 600 000,00 - 13 600 000,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
555 2 02 49999 10 0000 150 13 600 000,00 - 13 600 000,00 -

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 500 000,00 - 500 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений
000 2 07 05000 10 0000 150 500 000,00 - 500 000,00 -

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений

555 2 07 05020 10 0000 150 200 000,00 - 200 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений
555 2 07 05030 10 0000 150 300 000,00 - 300 000,00 -

Страница 2



1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛУГОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Расходы бюджета - всего 000 9600 0000000000 000 48 454 700,00 8 509 771,09 39 944 928,91 17,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
555 0102 0000000000 000 904 652,00 273 128,37 631 523,63 30,2

Расходы на функционирование высшего должностного лица 

Новолуговского сельсовета (в части расходов на выплаты 

персоналу)

555 0102 9900000111 000 904 652,00 273 128,37 631 523,63 30,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0102 9900000111 100 904 652,00 273 128,37 631 523,63 30,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0102 9900000111 120 904 652,00 273 128,37 631 523,63 30,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
555 0102 9900000111 121 694 806,00 209 776,02 485 029,98 30,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

555 0102 9900000111 129 209 846,00 63 352,35 146 493,65 30,2

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

555 0103 0000000000 000 786 654,00 196 645,23 590 008,77 25,0

Расходы на функционирование председателя 

представительного органа муниципального образования 

Новолуговского сельсовета (в части расходов на выплаты 

персоналу)

555 0103 9900004110 000 786 654,00 196 645,23 590 008,77 25,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0103 9900004110 100 786 654,00 196 645,23 590 008,77 25,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0103 9900004110 120 786 654,00 196 645,23 590 008,77 25,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
555 0103 9900004110 121 604 189,00 151 033,20 453 155,80 25,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

555 0103 9900004110 129 182 465,00 45 612,03 136 852,97 25,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

555 0104 0000000000 000 7 968 100,00 2 909 672,25 5 058 427,75 36,5

Расходы на функционирование центрального аппарата 

муниципального образования Новолуговского сельсовета (в 

части расходов на выплаты персоналу)

555 0104 9900000411 000 4 620 000,00 1 143 698,80 3 476 301,20 24,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0104 9900000411 100 4 620 000,00 1 143 698,80 3 476 301,20 24,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0104 9900000411 120 4 620 000,00 1 143 698,80 3 476 301,20 24,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
555 0104 9900000411 121 3 550 000,00 883 219,06 2 666 780,94 24,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

555 0104 9900000411 129 1 070 000,00 260 479,74 809 520,26 24,3

Расходы на функционирование центрального аппарата 

муниципального образования Новолуговского сельсовета (в 

части расходов на закупку товаров, работ и услуг)

555 0104 9900000419 000 3 348 000,00 1 765 973,45 1 582 026,55 52,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900000419 200 3 298 000,00 1 758 618,45 1 539 381,55 53,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900000419 240 3 298 000,00 1 758 618,45 1 539 381,55 53,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0104 9900000419 244 3 248 000,00 1 737 683,10 1 510 316,90 53,5

Закупка энергетических ресурсов 555 0104 9900000419 247 50 000,00 20 935,35 29 064,65 41,9

Иные бюджетные ассигнования 555 0104 9900000419 800 50 000,00 7 355,00 42 645,00 14,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0104 9900000419 850 50 000,00 7 355,00 42 645,00 14,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
555 0104 9900000419 851 33 000,00 150,00 32 850,00 0,5

Приложение № 2 к решению № 7 сессии № 13 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 28.04.2022г.

Расходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

за первый квартал 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджета, по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета

555

Неисполненные 

назначения

% 

исполн

ения

 Наименование показателя

Код расхода по бюджетной 

классификации (ведомство, 

раздел, подразел, целевая 

статья, вид расхода)

Утвержденные 

бюджетные 

назначения
Исполнено



1 2 3 4 5 6

555

Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 9900000419 852 10 000,00 695,00 9 305,00 7,0

Уплата иных платежей 555 0104 9900000419 853 7 000,00 6 510,00 490,00 93,0

Расходы Новолуговского сельсовета на осуществление 

полномочий по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений за счет областного 

бюджета

555 0104 9900070190 000 100,00 - 100,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900070190 200 100,00 - 100,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900070190 240 100,00 - 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0104 9900070190 244 100,00 - 100,00 -

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

555 0106 0000000000 000 153 100,00 153 100,00 - 100,0

Расходы на передачу полномочий в сфере финансового 

(финансово-бюджетного) надзора Новолуговского 

сельсовета

555 0106 9900000519 000 153 100,00 153 100,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты 555 0106 9900000519 500 153 100,00 153 100,00 - 100,0

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 9900000519 540 153 100,00 153 100,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 0000000000 000 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные фонды органов местного самоуправления 

Новолуговского сельсовета
555 0111 9900000719 000 200 000,00 - 200 000,00 -

Иные бюджетные ассигнования 555 0111 9900000719 800 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные средства 555 0111 9900000719 870 200 000,00 - 200 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0000000000 000 1 048 000,00 457 098,09 590 901,91 43,6

Расходы на обеспечение функций государственных органов 

Новолуговского сельсовета
555 0113 9900000999 000 1 048 000,00 457 098,09 590 901,91 43,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0113 9900000999 200 998 000,00 457 098,09 540 901,91 45,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0113 9900000999 240 998 000,00 457 098,09 540 901,91 45,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0113 9900000999 244 998 000,00 457 098,09 540 901,91 45,8

Иные бюджетные ассигнования 555 0113 9900000999 800 50 000,00 - 50 000,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0113 9900000999 850 50 000,00 - 50 000,00 -

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
555 0113 9900000999 851 25 000,00 - 25 000,00 -

Уплата иных платежей 555 0113 9900000999 853 25 000,00 - 25 000,00 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0000000000 000 284 500,00 34 483,78 250 016,22 12,1

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территории Новолуговского сельсовета
555 0203 9900051180 000 284 500,00 34 483,78 250 016,22 12,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0203 9900051180 100 265 920,00 34 483,78 231 436,22 13,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0203 9900051180 120 265 920,00 34 483,78 231 436,22 13,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
555 0203 9900051180 121 204 240,00 26 485,26 177 754,74 13,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

555 0203 9900051180 129 61 680,00 7 998,52 53 681,48 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0203 9900051180 200 18 580,00 - 18 580,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0203 9900051180 240 18 580,00 - 18 580,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0203 9900051180 244 18 580,00 - 18 580,00 -

Гражданская оборона 555 0309 0000000000 000 250 000,00 - 250 000,00 -

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Новолуговского сельсовета
555 0309 9900001199 000 250 000,00 - 250 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0309 9900001199 200 250 000,00 - 250 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0309 9900001199 240 250 000,00 - 250 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0309 9900001199 244 250 000,00 - 250 000,00 -

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  пожарная 

безопасность

555 0310 0000000000 000 37 990,00 - 37 990,00 -

Расходы в рамках муниципальной программы 

Новосибирского района "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Новосибирского района 

Новосибирской области"

555 0310 2100007950 000 35 990,00 - 35 990,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0310 2100007950 200 35 990,00 - 35 990,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0310 2100007950 240 35 990,00 - 35 990,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0310 2100007950 244 35 990,00 - 35 990,00 -

асходы в рамках муниципальной программы 

Новосибирского района "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Новосибирского района 

Новосибирской области"-софинансирование

555 0310 21000S7950 000 2 000,00 - 2 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0310 21000S7950 200 2 000,00 - 2 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0310 21000S7950 240 2 000,00 - 2 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0310 21000S7950 244 2 000,00 - 2 000,00 -

Страница 2



1 2 3 4 5 6

555

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 0000000000 000 14 363 204,00 2 033 178,49 12 330 025,51 14,2

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории Новосибирского района
555 0409 1600007950 000 8 000 000,00 - 8 000 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 1600007950 200 8 000 000,00 - 8 000 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 1600007950 240 8 000 000,00 - 8 000 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 1600007950 244 8 000 000,00 - 8 000 000,00 -

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории Новосибирского района-софинансирование
555 0409 16000S7950 000 422 000,00 - 422 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 16000S7950 200 422 000,00 - 422 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 16000S7950 240 422 000,00 - 422 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 16000S7950 244 422 000,00 - 422 000,00 -

Расходы на дорожное хозяйство Новолуговского сельсовета 555 0409 9900001399 000 2 948 704,00 2 033 178,49 915 525,51 69,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 9900001399 200 2 948 704,00 2 033 178,49 915 525,51 69,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 9900001399 240 2 948 704,00 2 033 178,49 915 525,51 69,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 9900001399 244 2 948 704,00 2 033 178,49 915 525,51 69,0

Реализация мероприятий по проектам развития территорий 

муниципальных образований НСО, основанным на местных 

инициативах, в рамках ГП НСО "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области" - 

ОБ

555 0409 9900570240 000 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 9900570240 200 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 9900570240 240 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 9900570240 244 1 497 500,00 - 1 497 500,00 -

Софинансирование мероприятий по проектам развития 

территорий муниципальных образований НСО, основанным 

на местных инициативах, в рамках ГП НСО "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области" - 

МБ

555 0409 99005S0240 000 995 000,00 - 995 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 99005S0240 200 995 000,00 - 995 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 99005S0240 240 995 000,00 - 995 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 99005S0240 244 995 000,00 - 995 000,00 -

Софинансирование мероприятий по проектам развития 

территорий муниципальных образований НСО, основанным 

на местных инициативах, в рамках ГП НСО "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области" - 

население

555 0409 99055S0240 000 500 000,00 - 500 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 99055S0240 200 500 000,00 - 500 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 99055S0240 240 500 000,00 - 500 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 99055S0240 244 500 000,00 - 500 000,00 -

Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000000 000 200 000,00 21 000,00 179 000,00 10,5

Расходы на мероприятия по землеустройству и 

землепользованию на территории Новолуговского 

сельсовета

555 0412 9900001499 000 200 000,00 21 000,00 179 000,00 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0412 9900001499 200 200 000,00 21 000,00 179 000,00 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0412 9900001499 240 200 000,00 21 000,00 179 000,00 10,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0412 9900001499 244 200 000,00 21 000,00 179 000,00 10,5

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000000 000 5 490 000,00 91 305,61 5 398 694,39 1,7

Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района 555 0502 1800007950 000 2 500 000,00 - 2 500 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 1800007950 200 2 500 000,00 - 2 500 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 1800007950 240 2 500 000,00 - 2 500 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0502 1800007950 244 2 500 000,00 - 2 500 000,00 -

Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района-

софинансирование
555 0502 18000S7950 000 125 000,00 - 125 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 18000S7950 200 125 000,00 - 125 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 18000S7950 240 125 000,00 - 125 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0502 18000S7950 244 125 000,00 - 125 000,00 -

Расходы на мероприятия в области коммунального 

хозяйства Новолуговского сельсовета
555 0502 9900001699 000 2 865 000,00 91 305,61 2 773 694,39 3,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 9900001699 200 2 865 000,00 91 305,61 2 773 694,39 3,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 9900001699 240 2 865 000,00 91 305,61 2 773 694,39 3,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0502 9900001699 244 2 865 000,00 91 305,61 2 773 694,39 3,2

Благоустройство 555 0503 0000000000 000 9 700 000,00 1 017 943,91 8 682 056,09 10,5

Расходы в рамках муниципальной программы 

Новосибирского района "Развитие сетей наружного уличного 

освещения Новосибирского района Новосибирской области"

555 0503 2500007950 000 1 200 000,00 - 1 200 000,00 -

Страница 3



1 2 3 4 5 6

555

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 2500007950 200 1 200 000,00 - 1 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 2500007950 240 1 200 000,00 - 1 200 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 2500007950 244 1 200 000,00 - 1 200 000,00 -

Расходы в рамках муниципальной программы 

Новосибирского района "Развитие сетей наружного уличного 

освещения Новосибирского района Новосибирской области"-

софинансирование

555 0503 25000S7950 000 64 000,00 - 64 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 25000S7950 200 64 000,00 - 64 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 25000S7950 240 64 000,00 - 64 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 25000S7950 244 64 000,00 - 64 000,00 -

Реализация мероприятий по освещению территории 

Новолуговского сельсовета
555 0503 9900101719 000 2 936 000,00 467 836,91 2 468 163,09 15,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900101719 200 2 936 000,00 467 836,91 2 468 163,09 15,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900101719 240 2 936 000,00 467 836,91 2 468 163,09 15,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900101719 244 1 572 000,00 58 000,00 1 514 000,00 3,7

Закупка энергетических ресурсов 555 0503 9900101719 247 1 364 000,00 409 836,91 954 163,09 30,0

Расходы на содержание территории Новолуговского 

сельсовета
555 0503 9900201719 000 3 000 000,00 550 107,00 2 449 893,00 18,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900201719 200 3 000 000,00 550 107,00 2 449 893,00 18,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900201719 240 3 000 000,00 550 107,00 2 449 893,00 18,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900201719 244 3 000 000,00 550 107,00 2 449 893,00 18,3

Расходы на организацию и содержание мест захоронения на 

территории Новолуговского сельсовета
555 0503 9900301719 000 200 000,00 - 200 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900301719 200 200 000,00 - 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900301719 240 200 000,00 - 200 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900301719 244 200 000,00 - 200 000,00 -

Расходы на организацию обращения с ТКО на территории 

Новолуговского сельсовета
555 0503 9900501719 000 300 000,00 - 300 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900501719 200 300 000,00 - 300 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900501719 240 300 000,00 - 300 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900501719 244 300 000,00 - 300 000,00 -

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории 

Новолуговского сельсовета
555 0503 9900601719 000 2 000 000,00 - 2 000 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900601719 200 2 000 000,00 - 2 000 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900601719 240 2 000 000,00 - 2 000 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900601719 244 2 000 000,00 - 2 000 000,00 -

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 555 0605 0000000000 000 210 000,00 - 210 000,00 -

Расходы в рамках муниципальной программы 

Новосибирского района "Экология и охрана окружающей 

среды Новосибирского района Новосибирской области"

555 0605 2400007950 000 200 000,00 - 200 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0605 2400007950 200 200 000,00 - 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0605 2400007950 240 200 000,00 - 200 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0605 2400007950 244 200 000,00 - 200 000,00 -

Расходы в рамках муниципальной программы 

Новосибирского района "Экология и охрана окружающей 

среды Новосибирского района Новосибирской области"-

софинансирование

555 0605 24000S7950 000 10 000,00 - 10 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0605 24000S7950 200 10 000,00 - 10 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0605 24000S7950 240 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0605 24000S7950 244 10 000,00 - 10 000,00 -

Молодежная политика 555 0707 0000000000 000 100 000,00 7 200,00 92 800,00 7,2

Расходы на молодежную политику Новолуговского 

сельсовета
555 0707 9900001899 000 100 000,00 7 200,00 92 800,00 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0707 9900001899 200 100 000,00 7 200,00 92 800,00 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0707 9900001899 240 100 000,00 7 200,00 92 800,00 7,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0707 9900001899 244 100 000,00 7 200,00 92 800,00 7,2

Культура 555 0801 0000000000 000 6 370 000,00 1 236 372,24 5 133 627,76 19,4

МБТ на реализацию муниц. программы НР НСО "Развитие 

культуры и искусства в НР НСО"
555 0801 1200007950 000 1 700 000,00 - 1 700 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 1200007950 200 1 700 000,00 - 1 700 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 1200007950 240 1 700 000,00 - 1 700 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 1200007950 244 1 700 000,00 - 1 700 000,00 -

Софинансирование из МБ меропр. муниц. программы НР 

НСО "Развитие культуры и искусства в НР НСО "
555 0801 12000S7950 000 90 000,00 - 90 000,00 -

Страница 4



1 2 3 4 5 6

555

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 12000S7950 200 90 000,00 - 90 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 12000S7950 240 90 000,00 - 90 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 12000S7950 244 90 000,00 - 90 000,00 -

Расходы на обеспечение деятельности МКУК "СДК" 

д.Издревая (в части расходов на выплаты персоналу)
555 0801 9900001911 000 3 910 000,00 1 119 242,10 2 790 757,90 28,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0801 9900001911 100 3 910 000,00 1 119 242,10 2 790 757,90 28,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 0801 9900001911 110 3 910 000,00 1 119 242,10 2 790 757,90 28,6

Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 9900001911 111 3 000 000,00 859 632,95 2 140 367,05 28,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

555 0801 9900001911 119 910 000,00 259 609,15 650 390,85 28,5

Расходы на обеспечение деятельности МКУК "СДК" 

д.Издревая (в части расходов на закупку товаров, работ и 

услуг)

555 0801 9900001999 000 670 000,00 117 130,14 552 869,86 17,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 9900001999 200 660 000,00 117 130,14 542 869,86 17,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 9900001999 240 660 000,00 117 130,14 542 869,86 17,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 9900001999 244 660 000,00 117 130,14 542 869,86 17,7

Иные бюджетные ассигнования 555 0801 9900001999 800 10 000,00 - 10 000,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0801 9900001999 850 10 000,00 - 10 000,00 -

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
555 0801 9900001999 851 5 000,00 - 5 000,00 -

Уплата иных платежей 555 0801 9900001999 853 5 000,00 - 5 000,00 -

Пенсионное обеспечение 555 1001 0000000000 000 288 500,00 65 643,12 222 856,88 22,8

Расходы на пенсионное обеспечение Новолуговского 

сельсовета
555 1001 9900002019 000 288 500,00 65 643,12 222 856,88 22,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 1001 9900002019 300 288 500,00 65 643,12 222 856,88 22,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 1001 9900002019 310 288 500,00 65 643,12 222 856,88 22,8

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 1001 9900002019 312 288 500,00 65 643,12 222 856,88 22,8

Физическая культура 555 1101 0000000000 000 100 000,00 13 000,00 87 000,00 13,0

Расходы в сфере физической культуры Новолуговского 

сельсовета
555 1101 9900004019 000 100 000,00 13 000,00 87 000,00 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 1101 9900004019 200 100 000,00 13 000,00 87 000,00 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 1101 9900004019 240 100 000,00 13 000,00 87 000,00 13,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 1101 9900004019 244 100 000,00 13 000,00 87 000,00 13,0

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 000 9600 0000000000 000 - -1 345 817,73 - -

Страница 5



1 2 3 4 5 6

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего
0,00 1 345 817,73 - -

источники внутреннего финансирования бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 1 345 817,73 - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 1 345 817,73 - -

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -48 454 700,00 -7 163 953,36 -

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 510 -48 454 700,00 -7 163 953,36 -

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 48 454 700,00 8 509 771,09 -

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 48 454 700,00 8 509 771,09 -

Приложение № 3 к решению № 7 сессии № 13 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 28.04.2022г.

Источники финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первый квартал 2022 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

Утвержденные 

бюджетные назначения

% 

исполнения
 Наименование показателя

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Неисполненные 

назначения
Исполнено


